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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. juni fra Annelise og Vagn Erik Aagaard, 
Frankrig vedrørende opsigelse af dobbeltbeskatningsaftalen, jf. alm. del – bilag 324.

Svar: 

Annelise og Vagn Erik Aagaard, Frankrig, har rettet henvendelse til Skatteudvalget og kri-
tiseret, at de som bosiddende i Frankrig på den ene side er skattepligtige til Danmark og på 
den anden side ikke har adgang til de sociale og sundhedsmæssige rettigheder, som efter 
deres opfattelse følger via skattepligten. 

Jeg vil bemærke, at Annelise og Vagn Erik Aagaard ikke har oplyst, hvilken type indtægt 
der er skattepligtige til Danmark af.

Jeg går ud fra, at Annelise og Vagn Erik Aagaard modtager dansk pension, og at de er flyt-
tet til Frankrig så sent, at de ikke er omfattet af overgangsreglen i lov nr. 85 af 20. februar 
2008 om bemyndigelse til opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Frankrig.

Jeg vil videre svare, at når personer skal betale skat af udbetalinger fra en dansk privat pen-
sionsordning, er baggrunden, at de tidligere fik fradrag ved dansk beskatning for indbeta-
lingerne til ordningen. I den periode, hvor disse personer var erhvervsaktive, fik de altså 
nedsat den danske beskatning af deres indtægt, men de havde alligevel samme adgang til 
ydelser fra det danske samfund som personer, der ikke fik fradrag for indbetalinger til en 
privat pensionsordning.

Dansk beskatning af udbetalinger fra en privat pensionsordning skal altså opveje fradraget 
ved tidligere dansk beskatning for indbetalingerne til ordningen. Det har aldrig været me-
ningen, at man skulle kunne undgå beskatningen af udbetalinger fra en pensionsordning 
ved at flytte til udlandet.

Hvis der er tale om danske sociale pensioner, vil jeg bemærke, at de er fastsat til et beløb, 
så de kan rumme en almindelig dansk beskatning. Hvis disse pensioner ikke beskattes i 
Danmark, men i et andet land med lavere skatteniveau, bliver resultatet, at danske pensioni-
ster i udlandet opnår en højere nettopension end danske pensionister her i landet. Dertil 
kommer, at de sociale pensioner er finansieret af den danske stat, og så er det efter min op-
fattelse er rimeligt, at de er omfattet af dansk beskatning.

Jeg vil endeligt bemærke, at den danske stat hvert år betaler et beløb til den franske stat til 
dækning af de franske udgifter for personer i Frankrig, der modtager dansk social pension.       


